
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

3 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

4 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Αριθμ. 124030/ΕΥΘΥ 886 
Τροποποίηση της απόφασης των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης - Οικονομικών - Οικονομίας, Αντα-

γωνιστικότητας και Ναυτιλίας αριθμ. 24097/ΕΥΣ 

3920 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 199/2010), με θέμα «Σύσταση, 

συγκρότηση και λειτουργία της Επιτροπής Αξιο-

λόγησης σύμφωνα με το άρθρο 7 παράγραφος 

2(α) του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ Α’ 251/14-11-2000), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

2. Τις π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

3. Το π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και 
έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες 
διατάξεις» (Α’251) και ειδικότερα το άρθρο 7 παρ. 2(α) 
αυτού.

5. Το ν. 3614/2007 (Α’ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2007 - 2013», όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει, και ιδίως το άρθρο 18, παρ. 1(α) αυτού.

6. Το ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγ-
χο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων.... και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ειδικότερα το άρθρο 59 αυτού.

7. Την υπ’ αριθ. Υ197/16-11-2016 (Β’3722) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξαν-
δρο Χαρίτση».

8. Την με αριθμ. 24097/ΕΥΣ 3920/4.6.2010 (ΥΟΔΔ 
199/2010) «Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία της 
Επιτροπής Αξιολόγησης σύμφωνα με το άρθρο 7 πα-
ράγραφος 2 (α) του ν. 2860/2000 (A’ 251/14-11-2000)», 
όπως τροποποιήθηκε ισχύει.

9. Τις από 30.1.2012 και 21.3.2014 επιστολές παραίτη-
σης των μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης Παναγιώτη 
Δέγλερη και Γεωργίου Βλάχου αντίστοιχα.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 24097/ΕΥΣ 3920/4.6.2010 
(ΥΟΔΔ 199/2010) απόφαση, με θέμα «Σύσταση, συγκρό-
τηση και λειτουργία της Επιτροπής Αξιολόγησης σύμ-
φωνα με το άρθρο 7 παράγραφος 2(α) του ν. 2860/2000 
(ΦΕΚ Α’ 251/14-11-2000)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει, ως ακολούθως:

1. Οι περιπτώσεις V και VI της παραγράφου 1, του άρ-
θρου 1 της παραπάνω απόφασης αντικαθίστανται ως 
ακολούθως:

«V. Καβουρίνος Ανδρέας του Σταύρου, πρ. Επίτροπος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου, μέλος του ΑΣΕΠ, κάτοχος του 
ΑΔΤ Π481432 και ΑΦΜ 023709517 ως μέλος,

VI. Βλάχου Ευαγγελία του Γεωργίου, νομικός, μέλος του 
ΑΣΕΠ, κάτοχος του ΑΔΤ Χ547841 και ΑΦΜ 056640680 
ως μέλος».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 24097/ΕΥΣ 
3920/4.6.2010 (ΥΟΔΔ 199/2010), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 611

2909

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2910 Τεύχος ΥΟΔΔ 611/23.11.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2017

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομίας και Ανάπτυξης Οικονομίας και Ανάπτυξης

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

     

 Αριθμ. 5706/708/Α3 
Πρώτη (1η) τροποποίηση της με Α.Π. 4157/424/

Α3/01.09.2017 Απόφασης Συγκρότησης Επιτρο-

πής Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση Τουρι-

στικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό τους και την 

ποιοτική αναβάθμιση των παρεχομένων υπηρε-

σιών», ΕΣΠΑ 2014 - 2020. 

 Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΟΜΕΑΚΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ

Έχοντας υπόψη:
1.   Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22-4-2005).

2. Το ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α’ 265/23.12.2014) «Για τη δι-
αχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α’/04.11.2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α’ 210) περί Διορισμού Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

5. Τον υπ’ αριθμ. 34686/27.03.2015 (ΥΟΔΔ 178) Διο-
ρισμό της μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ.

6. Την υπ’ αριθμ. Υ197/106-11-2017 απόφαση (ΦΕΚ Β’ 
3722/17-11-2017) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξαν-
δρο Χαρίτση».

7. Τη με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/22.06.2015 (ΦΕΚ Β’ 
1248/24.06.2015) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 4314/2014 και 

κατάργηση της με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) 
κοινής υπουργικής απόφασης».

8. Τη με ΑΠ 66135/ΕΥΘΥ455/13.6.2017 (Β’ 
2064/15.6.2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης "Τροποποίηση της με αριθ-
μό 67743/ΕΥΘΥ/615/24.6.2015 υπουργικής απόφασης 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του 
άρθρου 5 παρ 1 του ν. 4314/2014 και κατάργηση της 
αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β’ 655) κοινής υπουργικής 
απόφασης»" (Β’ 1248).

9. Την με Α.Π. 11301/05.11.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση 
αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ 
ΕΠΑνΕΚ».

10. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμ-
φωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαί-
σιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 
final/23.05.2014.

11. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία.

12. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 
εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού 
προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικό-
τητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 
στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 
2014GR16M2OP001).

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτρο-
πής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας 
(De Minimis), όπως ισχύει.

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευ-
ρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας και Αλιείας και περί καθορι-
σμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περι-
φερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2911Τεύχος ΥΟΔΔ 611/23.11.2017

την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού του 
Συμβουλίου.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής 
της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρ-
μογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1302/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσε-
ων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων.

18. Την απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προ-
γράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δη-
μοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία Ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015).

19. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο 
της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που 
χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο 
πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση».

20. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως 
ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμ-
μάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4314/2014» 
(ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015).

21. Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 670/150/Α2/11.02.2016 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με θέμα: «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση 
“Ενίσχυση Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό 
τους και την ποιοτική αναβάθμιση των παρεχομένων 
υπηρεσιών“, του Ε.Π. “Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρημα-
τικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)“, ΕΣΠΑ 2014 - 2020», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

22. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατι-
κών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).

23. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για 
τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου 
Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.

24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 4994/1452/
Α2/22.09.2016 απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχεί-
ρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οι-
κονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΑΔΑ ΣΨΧΧ4653Ο7-
5ΛΝ, ΦΕΚ-ΥΟΔΔ 511/2016)

25. Την υπ’αριθμ. 4157/424/Α3/01.09.2017 ΦΕΚ 
(Υ.Ο.Δ.Δ.) 432/04.09.2017 απόφαση Σύστασης και Συ-

γκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενί-
σχυση Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό τους 
και την ποιοτική αναβάθμιση των παρεχομένων υπηρε-
σιών», ΕΣΠΑ 2014 - 2020.

26. Την ανάγκη αντικατάστασης μέλους της Επιτροπής 
Αξιολόγησης για υπηρεσιακούς λόγους, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της Απόφασης της Ειδικής Γραμμα-
τέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και Τ.Σ. με Α.Π. 
4157/424/Α3 /01.09.2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 432/04.09.2017) 
με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη 
Δράση «Ενίσχυση Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρο-
νισμό τους και την ποιοτική αναβάθμιση των παρεχομέ-
νων υπηρεσιών», ΕΣΠΑ 2014 - 2020 (ΑΔΑ:ΩΦ9Ι465ΧΙ8-
7Τ1),ως προς το σημείο Γ1, το οποίο διαμορφώνεται ως 
εξής:

Γ.1. Η κύρια Επιτροπή Αξιολόγησης της Δράσης «Ενί-
σχυση Τουριστικών ΜΜΕ για τον εκσυγχρονισμό τους και 
την ποιοτική αναβάθμιση των παρεχομένων υπηρεσιών» 
συγκροτείται ως εξής:

• Βισίλια Σοφία του Λυκούργου, ΑΔΤ Τ 063207, στέλε-
χος Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων 
των θεματικών Στόχων 3,6,8,10 και 11, συμπεριλαμβανο-
μένων πράξεων ΤΠΕ των Θεματικών Στόχων αυτών, της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικό-
τητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως Πρόεδρος.

Αναπληρωματική: Κούκου Βασιλική του Ανδρέα, ΑΔΤ 
AM 014960, στέλεχος Μονάδας Α2, Αξιολόγησης και 
Επιλογής Πράξεων των Θεματικών Στόχων 1,2,4 και 7, 
συμπεριλαμβανομένων πράξεων ΤΠΕ των θεματικών 
στόχων αυτών, καθώς και πράξεις τεχνικής βοήθειας ορι-
ζόντιου χαρακτήρα, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία».

• Σπηλιόπουλος Λουκάς του Γεωργίου, ΑΔΤ Φ 441074, 
στέλεχος της Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών Προγραμμά-
των ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ -ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΗΠΕΙΡΟΥ 
- ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, 
ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
(ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος. Αναπληρωματικός: Πανα-
γιώτου Σπυρίδων του Κωνσταντίνου, ΑΔΤ ΑΖ 054174, 
στέλεχος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστι-
κότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

• Σπηλιοπούλου Σπυριδούλα του Μαρίνη, ΑΔΤ 
Φ 071528, στέλεχος Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επι-
λογής Πράξεων των θεματικών Στόχων 3,6,8,10 και 11, 
συμπεριλαμβανομένων πράξεων ΤΠΕ των Θεματικών 
Στόχων αυτών, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινο-
τομία», ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Πουλάκη Μαρία του Νικολάου, ΑΔΤ 
ΑΒ 280023, υπάλληλος ΜΟΔ, Συνεργάτης Ειδικής Γραμ-
ματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και Ταμείου 
Συνοχής.

Γραμματειακή υποστήριξη παρέχεται από την Στεφα-
νίδου Αναστασία του Κωνσταντίνου, ΑΔΤ ΑΑ 044916, 
στέλεχος ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (ΕΛΑ-
ΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιά-
μεσου Φορέα του Ε. Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-
ματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ), με αναπληρωτή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2912 Τεύχος ΥΟΔΔ 611/23.11.2017

γραμματέα την Αυγουστίδου Φωτεινή του Ιωάννη, ΑΔΤ 
Χ 715979, στέλεχος της Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
- ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου 
του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

2. Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2017

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης 
Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ

ΕΥΓΕΝΙΑ ΦΩΤΟΝΙΑΤΑ   

 Ι 

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 75564 
Αντικατάσταση Διευθυντή Κατάρτισης και Επι-

μόρφωσης για την κατεύθυνση της Διοικητικής 

Δικαιοσύνης στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λει-

τουργών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3689/2008 «Εθνι-

κή Σχολή Δικαστικών Λειτουργών και άλλες διατάξεις» 
(Α’164), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του 
ν. 3910/2011 (Α’11).

2. Τη με αριθμό 28/2017 απόφαση του Ανωτάτου Δι-
καστικού Συμβουλίου Διοικητικής Δικαιοσύνης.

3. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε την Αικατερίνη Περιστεροπούλου του Απο-
στόλου (Α.Δ.Τ. Φ 187819), Πρόεδρο Εφετών του Διοικητι-
κού Εφετείου Θεσσαλονίκης, ως Διευθύντρια Κατάρτισης 
και Επιμόρφωσης για την κατεύθυνση της Διοικητικής Δι-
καιοσύνης στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών, σε 
αντικατάσταση του Ηλία Κοντοζαμάνη του Θωμά, Προέ-
δρου Εφετών του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, 
με μερική απασχόληση, όχι πάντως μικρότερη των δύο 
ημερών κάθε εβδομάδα και μειωμένη άσκηση των καθη-
κόντων της κύριας θέσης, για μια μόνο θητεία τριών ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ   

 Αριθμ. 75563 
Αντικατάσταση Διευθυντή Κατάρτισης και Επι-

μόρφωσης για την κατεύθυνση της Πολιτικής και 

Ποινικής Δικαιοσύνης στην Εθνική Σχολή Δικα-

στικών Λειτουργών». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3689/2008 «Εθνι-

κή Σχολή Δικαστικών Λειτουργών και άλλες διατάξεις» 
(Α’164), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του 
ν.3910/2011 (Α’11).

2. Τη με αριθμό 122/2017 απόφαση του Ανωτάτου 
Δικαστικού Συμβουλίου του Αρείου Πάγου.

3. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε την Ευδοξία Κιουπτσίδου-Στρατουδάκη του 
Ιακώβου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 153513), Πρόεδρο Εφετών Θεσσα-
λονίκης, ως Διευθύντρια Κατάρτισης και Επιμόρφωσης 
για την κατεύθυνση της Πολιτικής και Ποινικής Δικαιο-
σύνης στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών, σε 
αντικατάσταση του Αντωνίου Τσαλαπόρτα του Γεωργίου, 
Προέδρου Εφετών Θράκης, με μερική απασχόληση, όχι 
πάντως μικρότερη των δύο ημερών κάθε εβδομάδα και 
μειωμένη άσκηση των καθηκόντων της κύριας θέσης, 
για μια μόνο θητεία τριών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ 

   

    Αριθμ. 75565 
Αντικατάσταση Διευθυντή Κατάρτισης και Επι-

μόρφωσης για την κατεύθυνση των Εισαγγελέ-

ων στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3689/2008 «Εθνι-

κή Σχολή Δικαστικών Λειτουργών και άλλες διατάξεις» 
(Α’164), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του 
ν.3910/2011 (Α’11).

2. Τη με αριθμό 122/2017 απόφαση του Ανωτάτου 
Δικαστικού Συμβουλίου του Αρείου Πάγου.

3. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε τον Άγγελο Καμηλάρη του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 410337), Εισαγγελέα Εφετών Θεσσαλονίκης, ως Δι-
ευθυντή Κατάρτισης και Επιμόρφωσης για την κατεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2913Τεύχος ΥΟΔΔ 611/23.11.2017

θυνση των Εισαγγελέων στην Εθνική Σχολή Δικαστικών 
Λειτουργών, σε αντικατάσταση της Ειρήνης Αποστόλου 
του Κωνσταντίνου, Εισαγγελέα Εφετών Θεσσαλονίκης, 
με μερική απασχόληση, όχι πάντως μικρότερη των δύο 
ημερών κάθε εβδομάδα και μειωμένη άσκηση των καθη-
κόντων της κύριας θέσης, για μια μόνο θητεία τριών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2017

Ο Υπουργός
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ 

   

    Με την 2741/22.09.2017 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα για την Καταπολέμηση της Διαφθοράς του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 6, 9 και 17Α του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για 
τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της αν-
θρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και 
των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α’29) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν καθώς και με 
τις διατάξεις των άρθρων 50, 51 και 55 παρ. 14 και 16 
και 57 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα, π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’98), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει προσλαμβάνεται η Καλλιόπη 
Γεωργοπούλου του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: Χ 698178) πτυχι-
ούχο ΑΕΙ, σε θέση Ειδικού Συνεργάτη στη Γενική Γραμμα-
τεία για την Καταπολέμηση της Διαφθοράς με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας 
έξι (6) μηνών από 30/10/2017 η οποία λύεται αυτοδικαί-
ως και χωρίς καμία αποζημίωση και η προσληφθείσα 
απολύεται με την αποχώρηση για οποιονδήποτε λόγο 
του Γενικού Γραμματέα που την προσέλαβε. Οι μηνιαίες 
αποδοχές της καθορίζονται στο Μισθολογικό Κλιμάκιο 
11 της ΠΕ κατηγορίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4354/2015».

(Αριθ. βεβ. ΓΔΟΥ του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων: 78144/03-11-2017).

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου Δυνα-
μικού του Ελληνικού Δημοσίου: 1218538107/08.11.2017). 

 Ο Γενικός Γραμματέας
για την Καταπολέμηση της Διαφθοράς

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ   

   

 Με την από 17.10.2017 πράξη του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 126 του ν.4194/2013 
«Κώδικας Δικηγόρων» (Α’ 208), γίνεται αποδεκτή η αί-
τηση παραίτησης από τη θέση μέλους του Δ.Σ. του 
Συλλόγου, του Χρήστου Βάρδα του Τηλέμαχου, από το 
συνδυασμό «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΡΕΥΜΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ».

Τη θέση του παραιτηθέντος Συμβούλου καταλαμβάνει 
η Αναστασία ΒΟΛΑΝΗ του Ιακώβου (ΑΔΤ: ΑΝ 192654). 

 Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΛΕΡΓΑΚΗΣ   

 3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Με την οικ. 80634/9.11.2017 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α’ 98), σε συνδυασμό με το άρθρο 23 παρ.2 και 3 
του ν. 4320/2015, (Α’ 29), καθώς και του άρθρου 56 του 
ίδιου π.δ/τος, 2) τις διατάξεις του π.δ/τος 123/2016 (Α’ 
208), του π.δ/τος 125/2016 (Α’ 210), 3) τις διατάξεις του 
άρθρου 12 του ν.4275/2014 (ΦΕΚ Α’149), 4) την αριθμ.
ΥΠΠΔΑ/375614/9900/11-11-2016 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού Γεώργιο Βασιλειάδη, (ΦΕΚ Β’3672), 
αποσπάται ο Δημήτριος Μάστορας του Γεωργίου με ΑΔΤ: 
ΑΙ586682, υπάλληλος με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με 5ο Μ.Κ., του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, από το Ολυμπιακό Αθλητικό 
Κέντρο Αθηνών (Ο.Α.Κ.Α.), της Γενικής Γραμματείας Αθλη-
τισμού, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, στο 
Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών Χρήστου Σπίρτζη, από 10.11.2017.

Ο ανωτέρω αποσπάται σε προσωρινή θέση που συνι-
στάται με την παρούσα απόφαση. Η απόσπαση διαρκεί 
για όσο χρόνο ασκεί καθήκοντα Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών ο Χρήστος Σπίρτζης. 

(Αριθ. εγκρ. Γ.Δ.Ο.Υ./ΥΠ.ΥΠ.ΜΕ: 6246/13.11.2017). 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Πολιτισμού  Υποδομών και 
και Αθλητισμού Μεταφορών

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ   

 Ι 

4 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Αριθμ. ΦΓ/94336 
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. ΦΓ/86348/27-10-2014 

απόφασης περί συγκρότησης της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής Μετανάστευσης του άρθρου 134 παρ. 

3 του ν. 4251/2014, στη Διεύθυνση Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης Αθηνών Α’. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. Ι του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 134 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ 
80 Α’) «Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης 
και λοιπές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2914 Τεύχος ΥΟΔΔ 611/23.11.2017

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (Φ.Ε.Κ. 
226/Α’/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 του ν. 4018/2011 
(Φ.Ε.Κ. 215/Α’/30-09-2011) «Αναδιοργάνωση του συστή-
ματος αδειοδότησης για τη διαμονή αλλοδαπών στη 
χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, ρυθμίσεις θε-
μάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α’/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής».

6. Την υπ’ αριθ. οικ.2111/910/20-01-2011 (ΑΔΑ: 
4Α9ΜΟΡ1Κ-3) απόφαση περί ορισμού προϊσταμένων 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ.: 2691/1163/27-01-2011 
(ΑΔΑ: 4ΑΡ40Ρ1Κ-Ρ) σχετική μας απόφαση και ισχύει.

7. Την υπ’ αριθ. οικ.2971/1264/28-01-2011 (ΑΔΑ: 
4ΑΡΩΟΡ1Κ-Ο) απόφαση αναφορικά με τον ορισμό 
προϊσταμένων Τμημάτων των Δ/νσεων Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης και Αστικής Κατάστασης της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθ. οικ.5934/2982/25-02-2011 (ΑΔΑ: 4Α1Ω-
ΟΡ1Κ-Ε) απόφαση περί τοποθέτησης υπαλλήλων σε Τμή-
ματα και Δ/νσεις της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στο 
Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
και την από 30-06-2011 ορθή επανάληψη της σχετικής 
μας απόφασης (ΑΔΑ: 4ΑΣ9ΟΡ1Κ-8ΕΜ).

9. Την υπ’αριθ. οικ.25334/13680/30-03-2015 απόφαση 
περί τοποθέτησης υπαλλήλων στη Διεύθυνση Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης Αθηνών Α’.

10. Την υπ’ αριθ. ΦΓ/120554/05-04-2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
205/18-4-2016) απόφαση της υπηρεσίας περί τροποποί-
ησης της υπ’ αριθ. ΦΓ/86348/27-10-2014 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
693/6-11-2014) απόφαση περί συγκρότησης της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής Μετανάστευσης του άρθρου 134 
παρ. 3 του ν. 4251/2014, στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Αθηνών Α’.

11. Το υπ’αριθ. 9100/1/1-ε’/12-09-2017 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αλλοδαπών Αττικής, περί ορισμού εκπρο-
σώπων της εν λόγω υπηρεσίας στη Γνωμοδοτική Επι-
τροπή Μετανάστευσης στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Αθηνών Α’.

12. Την ανάγκη άμεσης διεκπεραίωσης του έργου, 
λόγω του αυξημένου όγκου των σχετικών υποθέσεων.

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. ΦΓ/86348/27-10-2014 
απόφαση περί συγκρότησης της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής Μετανάστευσης του άρθρου 134 παρ. 3 του 
ν. 4251/2014, στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανά-
στευσης Αθηνών Α’ ως εξής:

1. Ορίζουμε ως αναπληρώτρια του τακτικού μέλους 
της ως άνω Επιτροπής Μαρίας Ντότσικα του Σωτηρίου, 
την Αγγελική Σώρα του Εμμανουήλ, υπάλληλο κλάδου 
Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού (Α.Δ.Τ.: ΑΚ582530) σε αντι-
κατάσταση της υπαλλήλου Μαρίας Αλημίση.

2. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος της ως άνω Επιτροπής 
τον Τριάντη Ευάγγελο του Γεωργίου, Α/Α της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών Αττικής (262884), σε αντικατάσταση του 
Τσαχτάνη Ιωάννη του Ευθυμίου, με αναπληρωτή του τον 
Ρήγα Ιωάννη του Μικέ, Α/Β της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
Αττικής (239577), σε αντικατάσταση του Τέγου Δημητρί-
ου του Κωνσταντίνου.

3. Ορίζουμε γραμματέα της ως άνω Επιτροπής τον 
Μιχαήλ Μαθιουδάκη του Ιωάννη, υπάλληλο κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών-Γραμματέων (Α.Δ.Τ. Σ717460) σε αντικατά-
σταση του Ευάγγελου Τζάνου του Ιωάννη, με αναπληρω-
τή του τον Σωτήριο Κώτση του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού (Α.Δ.Τ. ΑΝ084889), σε 
αντικατάσταση του Θεόδωρου Αλεξανδρίδη του Σάββα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

 Ι 

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

 Αριθμ. πράξης: 463 
Ορισμός αντικαταστάτη του Διευθυντή του Το-

μέα Οδοντικής Παθολογίας και Θεραπευτικής 

του Τμήματος Οδοντιατρικής ΕΚΠΑ». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
(Συνεδρία 7-11-2017 )

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114/2017, τ.Α’) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Β’ Μέρους άρθ. 2 του ν.4473/2017 
(ΦΕΚ 78/2017, τ.Α’) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης».

3. Την από 30-6-2016 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-
σης του Τομέα Οδοντικής Παθολογίας και Θεραπευτι-
κής του Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Ιδρύματος, με την οποία εξελέγη ο Μαρουάν 
Χαμπάζ, καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Διευθυντής του 
ανωτέρω Τομέα για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017.

4. Το γεγονός ότι ο Μ. Χαμπάζ αποχώρησε αυτοδίκαια 
από την υπηρεσία την 31-8-2017 λόγω συμπλήρωσης 
του προβλεπομένου ορίου ηλικίας (ΦΕΚ 342/11-4-2017, 
τ.Γ’), αποφασίζει:

Να ορίσει αντικαταστάτη του Μαρουάν Χαμπάζ του 
Γεωργίου, τ. Διευθυντή του Τομέα Οδοντικής Παθολο-
γίας και Θεραπευτικής του Τμήματος Οδοντιατρικής, ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2915Τεύχος ΥΟΔΔ 611/23.11.2017

οποίος αποχώρησε αυτοδίκαια από την υπηρεσία την 
31-8-2017, τον Ιωάννη-Παναγιώτη Βρότσο του Αριστείδη 
(ΑΔΤ: ΑΒ 615626), καθηγητή πρώτης βαθμίδας του εν 
λόγω Τομέα, μέχρι την 30-11-2017. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης 

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. πράξης: 464 
Ορισμός αντικαταστάτη του Διευθυντή του Το-

μέα Κοινωνικής Οδοντιατρικής του Τμήματος 

Οδοντιατρικής ΕΚΠΑ. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
(Συνεδρία 7-11-2017 )

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114/2017, τ.Α’) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Β’ Μέρους άρθ. 2 του ν. 4473/2017 
(ΦΕΚ 78/2017, τ.Α’) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης».

3. Την από 30-6-2016 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-
σης του Τομέα Κοινωνικής Οδοντιατρικής του Τμήματος 
Οδοντιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύ-
ματος μας, με την οποία εξελέγη ο Κωνσταντίνος Ουλής, 
καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Διευθυντής του ανωτέρω 
Τομέα για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017.

4. Το γεγονός ότι ο Κ. Ουλής αποχώρησε αυτοδίκαια 
από την υπηρεσία την 31-8-2017 λόγω συμπλήρωσης 
του προβλεπομένου ορίου ηλικίας (ΦΕΚ 342/11-4-2017, 
τ.Γ’), αποφασίζει:

Να ορίσει αντικαταστάτη του Κωνσταντίνου Ουλή του 
Ιωάννη, τ. Διευθυντή του Τομέα Κοινωνικής Οδοντιατρι-
κής του Τμήματος Οδοντιατρικής, ο οποίος αποχώρησε 
αυτοδίκαια από την υπηρεσία την 31-8-2017, τον Δημή-
τριο-Διονύσιο Χαλαζωνίτη του Ιωάννη (ΑΔΤ: Π 320630), 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας του εν λόγω Τομέα, μέχρι 
την 30-11-2017. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης 

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2916 Τεύχος ΥΟΔΔ 611/23.11.2017

*14006112311170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-11-24T13:36:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




